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§ 13. De til denne Lovs Gennemførelse nødvendige Ud- 
gifter bevilges paa de aarlige Finanslove. 

Lovforslaget anbefaledes udførligt af Ordføreren for For- 
slagsstillerne (Niels Frederiksen). Landbfugsministeren (Mad- 
sen-Mygdal) fraraadede Lovforslagets Vedtagelse, idet det var 
en ny Form for offentligt Fæste, og Meningerne om Betime- 
ligheden af dette er meget delte. Han fandt det ogsaa uhel- 
digt, at Kommunerne nu ved Siden af Staten og Udstyk- 
ningsforeningerne skulde optræde som Jordopkøber og Ad- 
ministrator af Jord i stor Stil. Socialdemokraternes Oid- 
fører (Olufson) ønskede ikke Jordfondens Midler udstykket 
i smaa Portioner, men tillige havde Lovforslaget den Fejl, 
at man ved paa denne Maade at svække Jordfonden vanske- 
liggjorde Startvilkaarene for dem, der er daarligere stillet 
end Gaardmandsklassens Børn: Landarbejdere, Tyende, 
Husmandsbørn. Venstres Ordfører (Thorhauge) mente, at 
den gamle Husmandslov var tilstrækkelig, og at der ingen 
Grund var til at gennemføre en ny Jordlovgivning som 
denne, som Kommunerne vist heller ikke ønskede. De 
Konservatives Ordfører (Ulrich) ønskede, at en Kommission 
undersøgte til Bunds, hvorledes den mægtige Udstyknings- 
bevægelse er foregaaet, og hvilke Resultater den har ført til 
gennem de mange Aar. Han var for øvrigt villig til at drøfte 
Lovforslaget i et Udvalg, men mente ikke, at det var muligt 
at naa til et Resultat, før alle herhenhørende Forhold var 
undersøgt gennem en Kommission. Holstein saa det værdi- 
fulde i dette Lovforslag deri, at det optager til Drøftelse den 
fremtidige Anvendelse af Jordfondens Midler og i det hele 
taget en Drøftelse af vor hidtidige Udstykningslovgivning 
med Fremtiden for Øje. 

68. Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 557 
af 4. Oktober 1919 om Vilkaar for Bortsalg af Jorder 
i offentligt Eje. (Af Niels Frederiksen [Ordfører], Dahl- 
gaard, Holdgaard, P. Munch og Povlsen). [A. Sp. 3943]. 

Forelagt i Folketinget 27/11 (F. Sp. 2088). 1. Beh. 6-7/2 (F. 
Sp. 4042, jfr. 4107). Henvist til Udvalget ang. Forslag til 
Lov om Erhvervelse af Jord til Oprettelse eller Udvidelse 
af mindre Landbrug og til Byggepladser m. v. (se Nr. 51). 

Nærværende Lovforslag er en Følge af Lovforsraget under 
Nr. 67. Hvis man vil ændre vor Lovgivning paa dette Om- 
raade i den i sidstnævnte Lovforslag angivne Retning, saa 


